percibirá una asignación especial por productividad no remunerativa, no bonificable y no 

computable a los efectos del cálculo del sueldo anual complementario de PESOS 

"40º aniversario de la recuperación democrática en la 
Universidad Nacional del Sur" 

CIENTO CINCUENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS NOVENTA Y CINCO CON 

55/100 ($ 159.795,55), de acuerdo a lo establecido en la Resolución CSU 760/22.  

ARTÍCULO 3º: Solicitar a la Fundación de la UNS (FUNS) la transferencia de los fondos 

para el pago de la asignación indicada en el artículo precedente, que deberá imputarse a la 

cuenta 21122130 - D.P.